謹啓 益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 さて、東海地区感染制御研究会では下記要領にて『第6回 抗菌薬セミナー ベー

シックコースB』を開催する運びとなりました。本コースは、従来の「抗菌薬セミナー」を補完する役割を担っており、主に薬剤師歴5年

目までの先生を対象に企画しております。つきましては、抗菌薬療法の基本を学びたい先生からのご参加を承りたくご案内申し上

げます。参加希望者は、事前に当研究会ホームページよりお申し込み頂きますようお願い致します。皆さまのご出席をお待ちしてお

ります。 謹 白

<本会の趣旨>

当セミナーでは、プレゼンテーターに愛知医科大学大学院医学研究科 臨床感染症学 主任教授 三鴨廣繁先生と、愛知医科大学

病院 感染症科 教授（特任） 山岸由佳先生をお招きし、参加者を10グループ(1グループ：6名 先着順) に分けてのSmall

GroupDiscussion 形式を主体とした「抗菌薬セミナー」を開催致します。このセミナーを機に、抗菌薬療法の基本を修得いただきま

して、臨床にお役立ていただければ幸いです。薬学生の見学席として先着10名分（要申込み）を準備しております。

※当日は参考書・テキスト（JAID/JSC感染症治療ガイド2014、抗菌化学療法認定薬剤師ﾃｷｽﾄ、抗菌薬適正使用生涯教育

ﾃｷｽﾄ等）を持参して頂き、事前学習をしてからご参加を推奨致します。

日 時 ： 201８年 １２月 １６日(日)14：10～17：30
会 場 ： 『 ウインクあいち 9階 901大会議室』

住所 ：名古屋市中村区名駅4-4-38 TEL ： 052-571-6131

第6回 東海地区感染制御研究会

抗菌薬セミナー ベーシックコースB

【開会のご挨拶】 「抗菌薬適正使用における薬剤師への期待」

上田 秀親 先生

記

17:15～17:25

14:10～14:15

【確認テスト】

※本会は日本病院薬剤師会が認定する感染制御領域の講習会で、「感染制御専門・認定薬剤師認定更新単位」(申請中)、日病薬病院薬学認定薬剤

師制度 Ⅳ－２ 領域「感染制御・管理」(申請中)に該当致します。

※駐車場は有料となりますので、公共交通機関をご利用下さい。 ※参加費：¥500 ※お茶をご用意しております。

共催：東海地区感染制御研究会 愛知県病院薬剤師会 岐阜県病院薬剤師会 三重県病院薬剤師会 大正富山医薬品株式会社
後援：静岡県病院薬剤師会

大垣市民病院 薬剤部 松岡 知子 先生

愛知医科大学大学院医学研究科 臨床感染症学 主任教授 三鴨 廣繁 先生

愛知医科大学病院 感染症科 教授(特任) 山岸 由佳 先生

14:15～17:15

『 皮膚軟部組織感染症 』 Short Lecture

総合司会

公立西知多総合病院 薬剤科 小林 義和 先生
愛知医科大学病院 感染制御部/薬剤部 塩田 有史 先生

ファシリテーター（50音順）
※10グループに別れ、それぞれにファシリテーションをお願いし、同時進行としております。

【閉会のご挨拶】 「本日のまとめ」

青山 智 先生（岐阜市民病院）
片山 歳也 先生（四日市羽津医療センター）
中根 茂喜 先生（トヨタ記念病院）
萩原 真生 先生（愛知医科大学病院）
望月 敬浩 先生（静岡県立静岡がんセンター）

奥平 正美 先生（安城更生病院）
木村 匡男 先生（鈴鹿回生病院）
丹羽 隆 先生（岐阜大学医学部附属病院)
平下 智之 先生（岐阜県総合医療センター）
森 章哉 先生（鈴鹿中央総合病院）

17:25～17:30

座 長

高山赤十字病院 薬剤部

受付は終了しました。

多数の応募ありがとうございました。

○（JR・地下鉄・名鉄・近鉄）名古屋駅「6番出口」より東へ、徒歩約2分。

○ミッドランドスクエアの東側です。

愛知県産業労働センター
（WINC AICHI）

『ｳｲﾝｸあいち』

「地下6番出口」

JR名古屋駅